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e TERMO DE FOMENTO/COLABORACAOQ: N°

* NOME DA ENTIDADE: Associagdo Cristd Francisco de Assis

* NOME DO PROJETO: Projeto “Beija-Flor”

* NOME DO TECNICO DO PROJETO: Magda de Carvalho Ferreira

e TIPO DE PARCERIA:

[ 1CHAMAMENTO PUBLICO N°
[ ] DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO - ( ) CMAS ( )CMDCA  ( ) CMI
[ 1INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO—( ) CMAS ( )CMDCA ( )CMI

e TIPO DE SERVICO:

I - Servigos de Protecdo Social Basica:
[ x] Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos;

[ ] Servigo de Prote¢dio Social Bésica no domicilio para pessoas com deficiéncia e idosas.

II - Servigos de Protecdo Social Especial de Média Complexidade:
[ 1 Servigo Especializado em Abordagem Social; (
[ ] Servigo de Prote¢do Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias; }L/

[ ] Servigo Especializado para Pessoas em Situacdo de Rua.

III - Servigos de Proteciio Social Especial de Alta Complexidade:
[ ] Servigo de Acolhimento Institucional, nas seguintes modalidades: Abrigo Institucional: Casa-Lar;
Casa de Passagem; Residéncia Inclusiva.

[ 1 Servigo de Acolhimento em Republica;

[ 1 Servigo de Protegdo em Situagdes de Calamidades Publicas e de Emergéncias.

R. Jodo Nicola, n.® 673 - CEP - 13755-000 - Distrito de Sdo Benedito das Areias - Mococa-SP
R. Bardo de Monte Santo, n.° 1910, Centro - CEP 13730-230 - Mococa-SP
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[ ] Servigo de Acolhimento em Familia Acolhedora; , 6
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1 IDENTIFICACAO DA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIV B -l
NOME /RAZAO SOCIAL C.N.PF-———2°"TDE SETECAO |
Associagdo Cristd Francisco de Assis 54.139.860/0001-30
ENDERECO TELEFONE
Rua Jodo Nicola, 673 — Distrito de Sdo Benedito das Areias (19) 97168-2354 Sede — Distrito Sdo
Benedito das Areias

(19) 97147-7213 Unidade Mococa
CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL

Mococa SP 13755-000 espacoartecultura@outlook.com
REGISTRO NA RECEITA FEDERAL DA ATIVIDADE PRINCIPAL (CNPJ)

] 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e 3 arte
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
NOME DO RESPONSAVEL
Marina Ferreira Somaggio
C.P.F TERMINO DE MANDATO
392.227.128-62 14/03/2024
R.G/ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSA VEL
44.582.215-6 SSP PRESIDENTE marinasomaggio.s@hotmail.com
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL
Rua: Venerando Ribeiro, 465 — Mocoquinha 13.734-120 (19) 99270- 6203
CONTA BANCARIA ESPECIFICA DO | AGENCIA CONTA BANCARIA
. PROJETO 0413-8 ESPECIFICA DO PROJETO
Banco: Brasil 42.451-X
1.1 IDENTIFICACAO DA UNIDADE MANTENEDORA (Se nao tiver, desconsiderar tabela) y(
UNIDADE MANTENEDORA /RAZAO SOCIAL CN.P.L
ENDERECO TELEFONE
CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
NOME DO RESPONSAVEL
CPF TERMINO DE MANDATO
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R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

Julio Cilino Escritorio Contabil Ltda

TEL/CEL: (19) 3656-2526

1.2 IDENTIFICACAO DO TECNICO RESPONSAVEL PELO P i
. . s
NOME COMPLETO . p =
. | PROCESSO N.°:J_L‘_:M i
Magda de Carvalho Ferreira g :
C.P.F TEL/CEL R SeRE D SELECAD |
117.328.346-36 (35) 99726-2717
ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Rua Atilio Bressan, N° 775 —~Milagre MG 37969-000 espacoartecultura@outlook.com
FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO
Ensino Superior - Psicologia CRP:04/48490
06/000809-IS
FUNCAO NA ENTIDADE
Psicologa
1.3 IDENTIFICACAO DO CONTADOR RESPON SAVEL PELA OSC
NOME COMPLETO
Julio César Cilino
C.P.F TEL/CEL RESPONSAVEL
924.963.698-91 (19) 3656.2526
ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL:
Rua Gabriel Pinheiro, N° 160 - Centro 13.730-090 Jjulio@juliocilino.com.br
FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO
Contador 1SP105514/0-2
NOME DO ESCRITORIO:
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Associacdo Cristd Francisco de Assis

CNPJ N.° 54.139.860/0001-30

2. CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE

LEI ESTADUAL N.° 9.890 DE 10/12/1997 — LE| MUNICIPAL N.° 2351 DE 29/
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ERCEIRO SETON
E-mail: espacoartecultura@outloéoé%ﬁqgﬁ No / 2 i

|PROCESSO N.°:.%L/ 202
|

X . PERIODO = s
INSCRICAO/CADASTRO NUMERO VALIDADE FEDERAl sielt: 0 mj
Certificado De Entidade Beneficente De 19/10/2020
Assisténcia Social - CEBAS Portaria N° 104/2020 a X
18/10/2025
E%nl;ilgo Municipal de Assisténcia Social 008/2010 31/03/2023 %
Conselho Municipal dos Direitos da
Crianca e Adolescente — CMDCA 05/2010 31/03/2025 E
Conselho Municipal do Ideso — CMI 008/2017 31/03/2024 X
Certidéo de Regularidade Profissional do
CRC de S3o Paulo SP-105514/0-2
Cadastro no Pré Social — Secretaria de
Desenvolvimento Social SEDS/PS 4899/1996 X
CRCE - Certificado de Regularidade N
~dastral de Entidades 2680/2012
Portaria SNAS/MDS n°
Isencédo da Cota Patronal 119/2015;
Utilidade Publica Estadual 9.890 de 10/12/1997 15/03/2024 X
13.064/94-63 — Portaria
Utilidade Publica Federal n.° 506 de 01/06/2001
. s . Lei Municipal n.° 2351 de
Utilidade Publica Municipal 29/12/1992: X
Certificado de Regularidade do FGTS - Art. 7, da Lei 8.036, de Vencimento
CRF 11/05/1990 mensal
Certidéao Negativa de Débitos | Art. 642-A Lei 12.440, de | Vencimento "
Trabalhistas 717/2011 mensal
- - DATA DA
DOCUMENTQS PUBLICOS NUMERO VALIDADE MUNICIPAL
Atestado de funcionamento da Delegacia Exercicio 2022 Ver;c;irl?;nto *
3stado de funcionamento da Camara Lei Municipal 2.351, 29/12/1992 Vencimento X
Anual
Alvara de Licenga N®105/2007 Indlc-;tl:Snr':?:ada
Licenga da Vigilancia Sanitéria (Secretaria de Saude) | N° CEVS: 353050801-880-000012- 11/03/2023
Unidade Mococa 1-0
Licenca da Vigilancia Sanitéria (Secretaria de Saude) | N° CEVS: 353050801-880-000013- 16/05/2023
Sede Sédo Benedito das Areias 1-7
Aut_o de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB CLCB N° 469604 20/05/2025
Unidade Mococa
Auto de }Iistoria dp Corpo dg Bombeiros - AVCB CLCB N° 731264 25/06/2024
Sede S&o Benedito das Areias

o
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Conforme consta no Estatuto Social da Organizagdo: Art. 2° - A “Agsociacdo Cristd Fra
Assis” tem a missdo de promover agdes assistenciais, educativas, cultmis,%@

ESTATUTO ARTIGO N° 2° PROCESSON®_J & [20

sco de

, A |

participativo e consciente de seu papel.

infancia, adolescéncia, a Juventude, ao idoso, bem como ao deficiente, visando-aformacao de um cidado

4, MAPEAMENTO DA REDE DE SERVICOS LOCAL QUE PODEM SER UTILIZADOS
PARA EFETIVACAQ DAS ACOES COM OS USUARIOS

social.

A utilizagdo do recurso sera para alimentacdo destinada a sede da organizagdo, localizada no distrito de
Séo Bendito das Areias, onde sio oferecidas oficinas no contraturno, proporcionando acesso a cultura, a
arte, contribuindo para resinificar vivéncias de isolamento e de violagdo de direitos, bem como propiciar
experiéncias favorecedoras do desenvolvimento de sociabilidade e na prevengdo de situagdes de risco

~ & ABRANGENCIA TERRITORIAL DA ORGANIZACAO

Rua Jodo Nicola, n° 673, no distrito de Sio Benedito das Areias, Mococa-SP.

Monte Santo, n° 1910, na cidade de Mococa-SP.

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa,
onde a maioria da populagiio reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioecondémicas que
necessitam de melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede ¢ localizada na

A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266 km da capital Sao Paulo, onde a populagio
reside em zona urbana e apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de melhoria para
agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A unidade de Mococa é localizada na Rua Bardo de

6 PUBLICO ALVO DA INSTITUICAOQ

115 criangas e adolescentes de 06 a 17 anos:

- Criangas e adolescentes em medida protetiva no Servigo de Acolhimento Institucional;

- Criangas e adolescentes com deficiéncia, com prioridade para as beneficiarias do BPC;

- Criangas e adolescentes cujas familias sdo beneficiarias de programas de transferéncia de renda;
- Criangas e adolescentes de familias com precario acesso a renda e a servigos publicos e com

dificuldades para manter.

- Criangas e adolescentes encaminhadas pelo CRAS e CREAS e demais atores da Rede de Protecio;

%{
@)
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7. AREA DE ATUACAO:

7.1 Area de Atuaciio Preponderante: 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas

e ————————————

ligadas & cultura e 4 arte (TERCEI r7 SETOR
7.2 Area de atuacio Secunddria: LFOLHANS 4
X ) Assisténcia Social e ! -
g 3 Sakde [ PROCESSON.®._ _/ 21023
(x ) Cultura !",@m
() Esporte | ComisskobE SELECAO |

() Educagio

AREA DE ATUACAO - ASSISTENCIA SOCIAL

8 IDENTIFICACAO DO PROJETO

Projeto “Beija-Flor”

O recurso sera utilizado para a aquisigdo de alimentagdo para a Sede do Projeto Beija-Flor, situada na Rua
Jodo Nicola, 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias, sendo a Técnica Responsavel Magda de
Carvalho Ferreira.

O tipo de servigo oferecido ¢ o Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, Prote¢do Social
Basica, conforme a Tipificagdo dos Servigos Socioassistenciais. A Organizagdo tem intuito de trabalhar
ampliando trocas culturais e de vivéncias, desenvolvendo o sentimento de pertencimento e de identidade,
visando o fortalecimento de vinculos familiares e incentivar a socializagdo e a convivéncia comunitaria,
proporcionando informagdes positivas, com valores éticos, sociais e morais.

9JUSTIFICATIVA DO PROJETO

Com a alta dos pregos, a aquisi¢io dos alimentos, ficou ainda mais dificil. Sendo assim, sentimos a
necessidade de aumentar a alimentagio. Vimos nessa emenda a oportunidade de melhorar a qualidade e a
quantidade dos itens mencionados, visando o bem estar e a nutri¢do dos nossos participantes.

10 OBJETIVO GERAL DO PROJETO

O objetivo principal € a aquisi¢iio de alimentos para a sede do Projeto Beija-Flor, situada na Rua Jodo
Nicola, 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias.

11 OBJETIVOS ESPECIFICOS DO PROJETO

- Oferecer refeigdes com mais variedades de cada grupo alimentar:
- Proporcionar ainda mais qualidade na alimentagéo dos participantes;
- Oferecer frutas e verduras diversificadas;

i
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12 METODOLOGIA DO PROJETO PROCESSON.%__ _] (%/ ZOQ i
PROPOSTAS A e — Se—
- 1ODICID LECAO
SEREM METODOLOGIA RESPONSAVEL S M]::\?\I AL DIA/ISIBO{; -
ADQUIRIDAS ( )
Os participantes SEG TER QUA | QUI | SEX
terdo disponivel b 07:00 | 07:00 | 07:00 | 07:00 | 07:00
café da manhi, . X g ’ . s
» Neuselena Madureira | 28 as as as as
_ | almogo e café da Fetimiides 15:00 | 15:00 | 15:00 | 15:00 | 15:00
ALIMENTACAO | tarde. Visando a S
. (Cozinheira
qualidade g . %
diversidade  dog responsavel por Siao
Benedito das Areias)
grupos
alimentares.
13  ALIMENTACAO
PERIODICIDADE
TIPO
SEMANAL (DIA/HORA)
1* SEMANA
DO MES SEGUNDA FEIRA TERCA FEIRA | QUARTA FEIRA QUINTA FEIRA | SEXTA FEIRA
CAFE DA . . .
MANHA Blc;le;::;a Pdo com manteiga Iéellt © l};ao tcgm
(Horario) 010 AR
ALMOCO fuioz Aoz ciia o At
(Hordrio) Feijao Feijao Feijao Feijdo Feijao
Proteina e salada | Proteina e salada | Proteina e salada Proteina e salada | Proteina e salada
—~| CAFEDA Salada de Péo com Rosca Bolacha Lanche natural e
TARDE manteiga Achocolatado
o Fruta Achocolatado Suco
(Horario) Achocolatado
2* SEMANA ‘
DO MES SEGUNDA FEIRA | TERCA FEIRA | QUARTA FEIRA QUINTA FEIRA | SEXTA FEIRA
CAFE DA Achocolatado Leite Achocolatado Pio com
MANHA Bolacha Bolo Pao manteiza
(Horario) Rosca Bolo &
Arroz Arroz Arroz Arroz Arroz
s Feijdio Feijéio Feijdo Feijdio Feijdio
(Hordrio) Proteina ¢ salada | Proteina e salada | Proteina e salada | Proteina e salada | Proteina e salada
CAFE DA Rosca Achocolatado Achocolatado Salada de Frutas
Lanche natural e Bolo N
TARDE Achocolatado Bolacha Pdo com
e g Suco Bolacha .
(Horario) Gelatina manteiga

T\ -
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14 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO DA ENTIDADE
(X) Ficha de Cadastro dos Usuérios (TERCEIRO SE1 OR
(X) Ficha de Acompanhamento/Evolugo | tERLEIRY OF1L
(X) Relatorios escritos e fotograficos i FOLHANS S
(X) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia I, 2 |9
(X) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais | PROCESSO N‘L“"Z‘L"#Ozg
(X) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usudrios B

(X) Plano de Acompanhamento Familiar
(X) Cépia de Documentagio Pessoal dos Usudrios

COMISSAO DE SELEGAO

\
[

'
|
s
i
1

J

(X) Ficha de Avaliagdo do Servigo
(X) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

(
(

) Sistema de Informagéo (Informatizado)
) Outros Documentos. Quais:

141 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ALTA

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

PN N SN N NN AN NN AN AN

COMPLEXIDADE
) Ficha de Cadastro dos Usuarios
) Ficha de Acompanhamento/Evolugio
) Relatérios escritos e fotograficos
) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
) Plano de Acompanhamento Familiar
) Copia de Documentagdo Pessoal dos Usudrios
) Ficha de Avaliagdo do Servigo
) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
) Sistema de Informagcgo (Informatizado)

142 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — MEDIA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugio

) Relatérios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuérios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Cépia de Documentagio Pessoal dos Usuarios "\

) Ficha de Avaliag¢do do Servigo , ’
) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
) Sistema de Informagao (Informatizado) 4

14.3 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — ATENCAO
BASICA

(X') Ficha de Cadastro dos Usuarios

(X') Relatérios escritos e fotograficos

(X ) Ficha de Acompanhamento/Evolugao : j\

(X') Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

R. Jodo Nicola, n.® 673 - CEP - 13755-000 - Distrito de Sdo Benedito das Areias - Mococa-SP
R. Bardo de Monte Santo, n.° 1910, Centro - CEP 13730-230 - Mococa-SP
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F o~

donds asas a quem quer voar

grojeto
.

(0)0‘

Site: http://www.projetobeijaflor.ong.br/

Associacdo Cristd Francisco de Assis
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() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuérios

() Plano de Acompanhamento Familiar

(X') Cépia de Documentagio Pessoal dos Usuérios

(X) Ficha de Avaliagdo do Servigo
(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagio (Informatizado)

15

INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO

LEI ESTADUAL N.° 9.890 DE 10/12/1997 — LEI MUNICIPAL N.° 2351 DE 29/12/1992
FEDERAL - PROCESSO N.° 13.064/94-63 — PORTARIA N.° 506 DE 01/06/2001

E-mail: espacoartecultura@outlook.com e

\ QCQETNAL
e o i |\
¢

[ TERCEIR(
FOLHAN® ___ /-

|
PROCEC \ 0

i }JR(_.)'\JL.\J\J‘ J

|

COMISSAQ DI

Quantidade | Descricdo
02 Sala de atendimento individual
04 Sala de atividades coletivas — até 30 usuarios
02 Espago comum — atividades de socializagdo
01 Cozinha
01 Refeitorio
03 Banheiros

Fotos do local de execuc¢io do Projeto
* FOTOS DO LOCAL DE EXECUCAO DO PROJETO.
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16 RECURSOS HUMANOS DA OSC (Recursos Humanos da Instituigdo) | e== ,
CARGA FONTE || COMISSAODE SELECAD
Qtd| NOME CARGO | FORMACAO | HORARIA DO VINCULO | SALARIO
SEMANAL | RECURSO
Andiven Técnico do
Tosello BLIAS ~ - R$
01 Avcheiti Coordenador Resolugao 40h/s Municipal CLT 2.960,00
Bianconi CNAS n° 17,
20/06/2011.
Leficia CRESS 67968
S Assistente - Municipal RS
= di ‘S“g:l‘]’t‘(’)s Social CRESS 9* S0h/s CLT | 222000
Regido (SP)
= CRP 48490 -
Magda de N 4 (};/;:(g}l)ao Municipal us
01 Carva}ho Psicologo CRP 000809 - 40h/s CLT 2.960.00
Ferreira & e
IS - 6® Regido
(SP)
Yilenia Orientadora Ensino RS
01 | Barbosa da Lo - 40 h/s Municipal CLT
. Social Superior 1.860,00
Silva
Carlos
01 Eduqrdo de Famhtgdor de Ensmp 16 h/s . MEI RS 880,00
Lima Oficinas Superior Municipal
Piovan
Carlos
Eduardo de | Facilitador de Ensino R$
ol Lima Oficinas Superior s Municipal i 1.100,00
Piovan (CMDCA)
=
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Stephany Lei de 0)/ RS
01 Vitoria Monitora Ensino Médio 30h Incentﬁm DE $= 00
Gongalves Cultura | 00 |
Neuselena Municipal MEI RS
01 | Madureira Cozinheira Ensino Médio 40 h/s 1.330.00
Fernandes .
: Auxiliar de Municipal MEI
Deise . . . R$
01 Balaniuk Servw_os Ensino Médio 40 h/s 1.300,00
Gerais
CLT
Vania ; CRESS 64876 Municipal
01 | Martins de ASSS(‘)SC‘;T" CRESS 9° 20h (CMI) 1 615‘5 0
Souza Regido (SP) R
Renata CLT
Helena de Ensino Municipal RS
¢l Castro Eo0tdesiadon; Superior L (CMI) 1.650,00
Dias
Maria CLT
Cecilia . Ensino Municipal RS
. Psicd .
L Genari sicologa Superior “th (CMI) 1.650,00
Gornati
Vania .
. Coordenadora . Lei de
01 | Bapusta | imistrativa |  EPSINO 40h | Incentivoa | RPA K
Morija : : Superior 2.960,00
Financeira Cultura
Coelho
Be.?etgluzsde Ensino Lei de R$
01 Coordenadora . 40h Incentivo a RPA
Afonso de Superior 2.960,00
2 Cultura
Lima
Pedro Luca . .
01 | Pereira | [mStrutorde | Superior 20h Municipal |\ ey | R 900,00
S Musica Incompleto (CMDCA)
Rimoli
Vania Lei de RS
01 | Martins de | Recepcionista Superior 40h Incentivo a MEI 1.500.00
Souza Cultura T
Vanessa Auxiliar de Ensino Lei de RS
01 Mor}_]a Serv1gos Fundamental 40h Incentivo a MEI 1.320,00
Balbino Gerais Cultura
Marcos ..
01 | Viniciusde || Monitor . 16h Municipal | \/er | Rg 900,00
Ensino (CMDCA)
Carvalho .
Superior
Marcos Lei de
01 | Vinicius de Monitor Ensi 12h Incentivo a MEI R$ 660,00
nsino
01Carvalho S . Cultura
uperior
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Ensino Leide |pdrocacnne  § o
o1 |Fermanda Professora de Superior 25h Incentivo a '"’\’L“I\))I.’E‘i —A- R$2023
Silva Danga 0,00
Cultura .
Daniel Superior Leide ' | “"ISSAUDE SELRSAO
01 | Boeno | Professorde |\ pleto 40h | Incentivoa |  MEI 1.600,00
Danga
Anacleto Cultura
o Ensino .
Claudinei . Lei de
01 | Ferreira | Trofessorde | Superior 20h | Incentivoa | MEI s
Musica 1.600,00
Lopes Cultura
John Ensino Lei de
Wesley Professor de Superior e R$
& Fernandes Musica 40h Incentivo & k] 2.200,00
. Cultura
de Lima
Ensino Médio Lei de
01 Ana Laura Recepcionista 40h Incentivo a MEI RS
de Souza 1.320,00
Cultura
Jessica Lei de
01 Maria Profe§sgra de Ensino 20h Incentivo a MEI =t
. Musica . 1.370,00
Viana Superior Cultura
Jordana Lei de
g | Soum Monitora 40h | Incentivoa | MEI =
Nobre de Ensino Médio 1.300,00
Cultura
Paula
17 ECURSOS HUMANOS - EQUIPE MINIMA (Referente ao Projeto)
- PERIODICIDADE
NOME CARGO FORMACAO SEMANAL (DIA/HORA)
SEG TER | QUA | QUI | SEX SAB | DOM
Andréa
Tosello
Archetti Coordenadora Superior 8h 8h | 8h 8h - -
Bianconi
Magda de
Carvalho Psicologa Superior 8h 8h | 8h 8h - -
Ferreira
Leticia . Superior
Pinheiro dos | [ SSistente $h | 6h | 5h | 6h
Social
Santos
18 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DO PLANO DE TRABALHO
| Recurso | pgpro. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL o
Fonte De Recursos . FMAS PV (tMpca | 8 (o
| Préprio @
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Salarios - CLT

D

- | TENUEIRY
Férias | 2,
| EPNTTTE Y A
. . | FULTIATE. 4|
Décimo Terceiro ! / P !
| WaVaYa¥alm ALO. |
s e }'!’T\\J\/C\Fk)\) 1A D S —r—
Encargos Sociais -INSS '; = |
Encargos Sociais -FGTS | COMISSAO DE SELELAO

Encargos Sociais - PIS

Encargos Sociais -IR

Encargos Sociais PIS s/
Férias/ Recolhimento
Encargos Sociais PIS s/
" 3°/ Recolhimento
Encargos Sociais FGTS
sobre 13°

Encargos Sociais FGTS
sobre Férias

Alimentacio R$ 15.333,00

Utilidades Publicas
Internet, Gas).

Outros  Servicos de

Terceiros -~  Pessoa
Fisica

Outros  Servicos de
Terceiros -~  Pessoa
Juridica

Bens e Materiais
Permanentes

~ Transporte dos Usudrios

Outros - materiais de
consumo (Limpeza)
Outros -  Material
Pedagégico

TOTAL RS 15.333,00

”

-
a.  INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO (TODOS os Recursos da OSC) é&

. DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .
! ecurso
FMAS FMI FMDCA (5| 1oraL
Fonte De Recursos | Prbpeio F
MUNICIPAL | ESTADUAL | FEDERAL
Salarios - CLT RS 108.143,04 RS 307.455,17 | RS 65.00,00 | RS 52.000,000
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Férias R$ 10.853,33
Décimo Terceiro R$ 10.000,00 (S| e —
Hesemay L o ———
Encargos Sociais - RS 10.310,88 ' = ekt / 3 il
INSS fosan: | /50
Encargos Sociais - 9 - ,
FGTS i #ROCESSO N\':__M,[Zb_/ 023
Encargos Sociais - PIS RS 1.200,00 - j
ik L [ il Y fal.Wal
CUNMIOORQ DT Ot oY
Encargos Sociais -IR RS$ 1.546,08 -
Encargos Sociais PIS s/ RS 108,53
Férias/ Recolhimento
Encargos Sociais PIS s/ RS 100,00
13°/ Recolhimento
Encargos Sociais RS 800,00
FGTS sobre 13°
ncargos Sociais RS 868,27
FGTS sobre Férias
Alimentagiio R$ 25.000,00
Utilidades Publicas
(Ex.: Energia Elétrica, RS 4.320,00
Agua e Esgoto, Telefone
e Internet)
Outros Servicos de
Terceiros -~ Pessoa
Fisica
Outros Servicos de
Terceiros — Pessoa RS$ 45.805,00
Juridica
Outros - materiais de
consumo (Limpeza)
Outros - Material
~~Pedagogico
RS
TOTAL RS 237.360,00 R$ 307.455,17 | RS 65.00,00 | RS 52.000,000 ceLs1517

18.1 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO

18.2 RECURSOS PROPRIOS DO PROJETO

Recursos Proprios

Fonte dos Recursos Préprios

Valor estimado de arrecadaciio (Anual) R$

@ .
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18.3 RECURSOS PROPRIOS DA INSTITUICAO |__COMISSAODESELEGAO )

Recursos Préprios Fonte dos Recursos Préprios Valor estimado de arrecadagiio (Anual) R$

Cesta da Piscoa Evento Beneficente 2023 RS 4.790,00

TOTAL RS 4.790,00

19 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

VALOR TOTAL DO PROJETO: R$ 15.333,00
VALOR DE REPASSE DA PARCERIA (Prefeitura Municipal) — R$ 15.333,00

Meta 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
R$1.920,00 |R$ 1.920,00
Meta 7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES

R$ 1.920,00 | R$ 1.920,00 R$1.920,00 | R$1.920,00 |R$1.920,00 |R$ 1.893,00

OBS: DEVE ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “PREVISAO DE RECEITAS E
DESPESAS (Referente ao Projeto)”

IMPORTANTE: Os pedidos de liberacio de pagamentos devem _ser feitos conforme
descrito no cronograma de desembolso.

)
20 PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS JJ‘,/
Competéncia Receitas Despesas
Descricéio Valor R$ Descricio Valor R$
Transferéncia
Fomento
Hevoisio Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
- Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Abril Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
R.
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Alimentagdo R$ 1.920,00
Maio Transferéncia R$ 15.333,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagio R$ 1.920,00
Janko Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagdo R$ 1.920,00
Julho Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagdo R$ 1.920,00
Agosto Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagéo R$ 1.920,00
Setombng Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagédo R$ 1.920,00
Outubro Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagio R$ 1.920,00
Novembro Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Alimentagio R$ 1.893,00
Transferéncia FOLHA DE PAGAMENTO
Dezembro
Termo de Fomento

IMPORTANTE: TODOS OS MESES DEVEM SER PREENCHIDOS DETALHADAMENTE E
DEVEM ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO”.,

e e 5 e

TERCEIRD &, ..
FOLHAN © “/33 , f

PROCESSO N.ﬂ;__MLZWz
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DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de comprovagdo junto a
concedente, para efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou situagdo de inadimpléncia
com o Municipio de Mococa ou qualquer 0rgdo ou entidade da Administragdo Publica Municipal que
impega a transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas no orgamento do Municipio para
aplicagdo na forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho. A Administragdo Publica fica
também autorizada a utilizar e a veicular, da melhor forma que lhe convier, todas as imagens, dados e
resultados aferidos no presente Plano de Trabalho. : :

Pede deferimento.
__Mococa, 10 de Abril de 2023.

(TERCEIRO SETOR |

7 Fouane__f35 |
77 Lol %ﬂé‘%/\)

Marina Ferreira Somaggio | _
Presidente da OSC e ST
CPF: 392227.128-62 ~ |__COMISSAODESELECAC

21 APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA

[X] APROVADO
[ ] APROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragio da parceria, devendo o
administrador publico exigir o cumprimento do que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal,

Justificar as razdes pelas quais deixou de fazé-lo.

| ] REPROVADO
Mococa, de de

Responsavel pelo Orgiio Técnico
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